HEMITRITAEIO DEPELENDO

M_52 v.1 Mortiferum magis est quod Graecis 'hemitritaeos'
 2 vulgatur verbis ; hoc nostra dicere lingua
 3 non potuere ulli, puto, nec voluere parentes.
 4 Inscris chartae quod dicitur 'Abracadabra'
 5 saepius et subter repetis, sed detrahe summam
 6 et magis atque magis desint elementa figuris
 7 singula, quae semper rapies, et cetera figes,
 8 donec in angustum redigatur littera conum :
 9 his lino nexis collum redimire memento.
 10 Nonnulli memorant adipem prodesse leonis.
 11 Corallium vero si cocco nectere velis
 12 nec dubites illi virides miscere smaragdos,
 13 adsit baca teres niveo pretiosa colore :
 14 talia languenti conducent vincula collo
 15 letalesque abigent miranda potentia morbos.

FRACTURIS ET LUXIS SANANDIS

M_53 v.1 Infandum dictu cunctis procul absit amicis,
 2 sed fortuna potens omen convertat in hostes.
 3 Vis indigna novo si sparserit ossa fragore,
 4 conveniet cerebrum blandi canis addere fractis,
 5 lintea deinde superque inductas nectere lanas,
 6 saepius et sucos conspargere pinguis olivi :
 7 bis septem credunt coalescere cuncta diebus.
 8 Aut veteri Baccho caprae fimus inde petulcae :
 9 hoc aperit clausum, trahit haerens, sanat apertum.
 10 Si vero caput infestus colliserit ictus,
 11 ex oleo necti vestis debebit Arachnes :
 12 nesciet haec illinc, nisi cum sanarit, abire.
 13 Quod si luxa suo decedent membra tenore,
 14 urere femineos crines ac jungere sevim
 15 congruet ac tali medicamine mota ligare.
 16 Aut malvam ex pingui tritam apposuisse juvabit.
 17 Aut si conclusum servabit tibia vulnus,
 18 stercus ovis placidae junges adipisque vetustos,
 19 pandere quae poterunt ulcus patuloque mederi.

NERVIS INCISIS ET DOLENTIBUS, ATQUE CONTRACTIS

M_54 v.1 Haud quisquam credet disjectos vulnere nervos
 2 ad solitum rursus revocari posse vigorem ;
 3 sed prodest terrae lumbricos indere tritos,
 4 queis vetus et rancens sociari axungia debet.
 5 Si vero occultus nervos dolor urit inertes,
 6 vulturis excisos adipēs rutamque remittes
 7 aut ceram et tali recreabis languida fotu.
 8 Convenit et calidis pelagi perfundier undis.
 9 Carica vel betis lento cum melle jugatur
 10 aut Baccho madefacta Ceres cum fronde cupressi,
 11 quo poteris fotu recreare rigentia membra.
 12 Sin autem subito replicantur corpora morbo,
 13 contractos revocat nervos caro sumpta columbae.

AEGRIS SOMNO ADSCISCENDO

M_55 v.1 Non solum miseros taeterrima febris adurit,
 2 sed super optato pergit viduare sopore,
 3 ne prosint placidi caelestia munera somni.
 4 Charta igitur, variis quam pinxit littera verbis,
 5 uritur, inde cinis calido potatur in amni.
 6 Proderit et magnum capiti substernere fulcrum.
 7 Prodest et mixtam lymphis potare cupressum.
 8 Palladiis itidem sucis, quos flore rosarum
 9 jungis, et immisces madidum tritumque papaver :
 10 quo lita frons facilem praebebit nocte quietem.
 11 Nec non mandragorae gustu sopor additur altus.
 12 Dilue praeterea glomeramina, quae gerit intus
 13 clausa aries inter geminae coxendicis umbras :
 14 inde soporati ducentur gutture potus.

LETHARGIAE EXPELLENDAE

M_56 v.1 Diximus hanc sortem miseris mortalibus esse,
 2 ut sint saepe mamla inter se contraria morbi.
 3 Denique nonnumquam somno sic membra gravantur,
 4 ut jungatur leto sopor altus acerbo.
 5 Ergo levi flamma torrentur cornua caprae,
 6 quo nidore gravem dispellunt lumina somnum.
 7 Aut Veneris labrum quae dicitur herba bibetur,
 8 quae teritur prius et vino confusa liquescit.
 9 Conveniunt acidis euphorbia mixta fluentis,
 10 gramina vel rutae, gemina si nare trahantur.
 11 Quidam dira jubent ; septeno cimice trito
 12 ut vitientur aquae cyathusque bibatur earum :
 13 haec potiora putant quam dulci morte perire.

COMITIALI MORBO

M_57 v.1 Est subiti species morbi, cui nomen ab illo est.
 2 quod fieri prohibet suffragia justa recusant.
 3 Saepe etenim membris atro languore caducis
 4 concilium populi labes horrenda diremit.

5 Ipse deus memorat dubiae per tempora lunae
 6 conceptum, talis quem saepe ruina profudit.
 7 Prodest cum veteri Baccho fel vulturis atri,
 8 sed coclear plenum gustu tibi sufficit uno.
 9 Aut cruor ex Progne mixtus cum polline turis ;
 10 aut apium elixum aut conditum melle fel agni ;
 11 marrubiumve pari confusum pondere mellis,
 12 cui tu terna dabis gustu coclearia in uno.
 13 Aptus mustelae cinis est et hirundinis una.
 14 Praeterea pluvias, hominis quas calva supino
 15 excepit projecta sinu, consumere prodest.
 16 Aut lapis ex nido, vaga quem congessit hirundo,
 17 vellitur, et nexu fovet attollitque jacentem.
 18 Pellitur, ut fama est, gustu quoque languor anethi.

REGIO MORBO PELLENDO

M_58 v.1 Regius est vero sublimi nomine morbus
 2 molliter hic quoniam celsa curatur in aula.
 3 Huic rubia ex mulsa fertur conducere lymphā.
 4 Alia trita dabis vino madefacta calenti.
 5 Vellera cum vivo suffiri sulphure prodest.

INFANTIBUS DENTIBUS VEL STRIGE INQUIETATIS

M_59 v.1 Nudum hominem primo mundi natura profudit ;
 2 insuper excruciat, niveis cum dentibus armat.
 3 Collo igitur molli dentes nectentur equini,
 4 qui primi fuerint pullo crescente caduci.
 5 Aut teneris cerebrum gingivis inline porci
 6 aut leporis niveumve hirtarum lacte caprino.
 7 Praeterea si forte premit strix atra pueros
 8 virosa inmulgens exsertis ubera labris,
 9 alia praecepit Titini sententia necti,
 10 qui veteri claras expressit more togatas.

COMBUSTURIS IGNE VEL FRIGORE

M_60 v.1 Sunt diversa quidem mala frigoris atque caloris,
 2 sed tamen amborum simili nocet ulcere virus :
 3 illa quoque usta putes quae sunt nive laesa rigente.
 4 Conversa in cinerem platani pila curat utrumque.
 5 At vero ambustum flammis, qui candidus ovi
 6 sucus inest, penna inductus sanare valebit.
 7 Aut tu sucosae cinerem perducito lanae ;
 8 aut vivam ex oleo veteri composito calcem ;
 9 hordea vel franges atque ovi candida junges,
 10 adsit adeps porcae (mira est haec forma medelae).
 11 Utere praeterea, pariter sevumque capellae
 12 junge, chelidoniis ac sic line vulnera sucis.
 13 Quodque rigens ussit glacies, axungia simplex
 14 mulcet et ex facili grata est medicamine cura.

VENENIS PROHIBENDIS

M_61 v.1 Ut tutus fias infestae fraude novercae
 2 vel quicumque tuo carpetur lividus auctu,
 3 non exspectatis eat obvia cura venenis.
 4 Ante cibos igitur juglandis fetus edatur.
 5 Produnt electri variantia pocula virus.
 6 Praeterea coctae querno cum cortice lymphae
 7 conveniunt potu demersave ficus olivo.
 8 Saepe etiam raphanum praedixit numen edendum.
 9 Antidotus vero multis Mithridatica fertur
 10 consociata modis ; sed Magnus scrinia regis
 11 cum raperet victor, vilem deprendit in illis
 12 synthesin et vulgata satis medicamina risit.
 13 Bis denum rutae folium, salis et breve granum
 14 juglandesque duas, tereti tot corpore ficus :
 15 haec oriente die parco conspersa Lyaeo
 16 sumebat, metuens dederat quae pocula mater.

VENENIS DATIS

M_62 v.1 Si nequit infandum praevertere cautio virus,
 2 proximus ille gradus data pocula pellere cura.
 3 Lacte asinae placidaeque bovis prodesse loquuntur.
 4 Vettonicam ex parco sumunt plerique Lyaeo.
 5 Quod si hederæ sucum, quae truncos implicat altos
 6 instilles pateris, poterunt haud ulla nocere
 7 pocula, quae quisquam saevis vitiaverit herbis.
 8 Si quis hyoscyamum gustarit, lacte capellae
 9 exhausto subitō poterit mulcere furores.

VULNERIBUS EX RE DUBIA CURANDIS

M_63 v.1 Vulnere tabescunt spatio vitiata dierum,
 2 curaque nil prodest nec ducitur ulla cicatrix.
 3 Sed tamen herbarum tam mira potentia pollet,
 4 ulceris annosi sinus ut coalescere possit,
 5 marrubium si tu recoquas illoque liquore
 6 vulnus atrox foveas, cineres vel harundinis altae
 7 inducas leporisve adspersa coagula vino
 8 aut hederam Baccho decoctam aut semen anethi
 9 aut cineres alni tardo cum melle ligentur.
 10 Lumbrici terrae poterunt conducere vulnus
 11 aut facilis lapathi coma latior ulcera purgat,
 12 et commixtus adeps, sed nonnullo sale tactus.
 13 Pineae praeterea vivo cum sulphure cortex
 14 et pice cum spissa jam perdita membra reponit.

VERRUCIS TOLLENDIS

M_64 v.1 Interdum existit turpi verruca papilla :
 2 hinc quondam Fabio verum cognomen adhaesit,
 3 qui solus patriae "cunctando" restituit rem.
 4 Id poterit vitium sanguis curare lacertae,
 5 aut urina canis cum terra inducta madenti,

6 aut herbae sucus quae fertur nomine lathyr ;
7 est tithymallus item tali satis apta medelae.
8 Si rupta inmensos fundit verruca cruores,
9 purpureo triti cineres de vellere prosunt,
10 quod fuerit vero conchyli sanguine tinctum.

HAEMORRHOIDIBUS MEDENDIS

M_65 v.1 Excruciant turpes anum si forte papillae,
2 agrestis prodest radix superaddita porri,
3 ni violet, sanat juglandis fragmine clausa.
4 Sal niveum sumes, Beticum quod nomine dicunt,
5 dulcia cumque nigra junges fuligine mella
6 apponesque super : pellit medicina dolorem.